Ἐπιμνησις practica.

Tu, qui in disciplinam Domini concessisti, solo in verbo Magistro vsurus
 Deo, Iob. XXXVI. 23. Ps. XCIV. 10. nec tamen ope tua eum, qui in luce habitat, 1. Tim.
 VI. 16. videre sustines, Matth. XVI. 17. tecum prius habita, & missõ præsumptæ
 scientiæ nuntio, Prov. XXVI. 12. dum videris Tibi sapiens, stultus fias, vt sapiens
 euadas. 1. Cor. III. 18. Tunc, natura, 1. Cor. II. 14. gratiam sæpe mentita, in diuinis
 subiugata penitus, 2. Cor. X. 5. quippe credi, non sciri, volunt diuina, Ebr. XI. 1. 6.
 vs assequendo sensui Christi par sis, 1. Cor. II. 16. lumen Spiritus S. per verbum

tenebras mentis tuæ pulsarum exora, cuius beneficio, quomodo in semitis di-
vinis gradiendum; Psal. CXIX. 105. aut qui laquei vitandi sint, Psal. XXV. 15.
edoctus, omne id, quod Dei est intentionis, tuæ esse executionis arbitrare,
Iac. I. 21. sq. Beatus es, si quæ scis, feceris. Ioh. XIII. 17.

THESIS II.

Sed vero, si salus hominibus destinata semel, *De religi-*
capessenda sit, *cognosci simul & coli a) voluit one.*
Deus. Vtriusque iterum rationem RELIGIO
suppeditat, homini, per peccatum a Deo auulso,
Mal. II. 8. verbo diuino *b)* præscribens, quomo-
do per fidem, *c)* vtramque Christi obedientiam
amplectatur, eaque iustificetur, & cum Deo red-
vinitus, charitatem erga Deum & proximum ex-
erceat, denique, finaliter credens, saluetur.

a) Cultus Numinis, cum princeps portio sit *diui-*
ni iuris maiestatici, quo creaturam rationalem sibi ob-
strinxit Deus, tanto magis docendus nobis venit, quan-
to tutius spes salutis nostræ, intra veræ religionis po-
mceria quæri & inueniri solet. Ideo facessere hinc
volumus, iam *Atheos*, qui ex malitia mentis vel vitæ,
Deum ipsum eiusque cultum, dum sensum negare,
nisi hominem exuere velint, nequeunt, inficiantur:
iam *Naturalistas*, & quosuis *Irreligionarios*, qui omnes
spurium de DEO conceptum sibi formantes, vel spu-
ria, vel nulla in Deum obligatione tenentur: eos de-
nique, qui diuina, *extra sortem cognoscendi* posita esse
rati, quid Deus sit, nesciri prorsus, saltem scrutari
opus non esse, cum ΣΤΟΒÆΟ in Eclog. Ethic. *περὶ*
τῶν τὰ θεῖα ἐρμηνευόντων, p. 156. spreto inter τὸ ἀκατάληπτον
& ἀνόητον θεῖον discrimine, docent: sic nimirum ex du-
bia Dei notione, dubia in Deum officia fluere necesse
est.

est. vid. Ven. LOESCHERI Prænot. Theol. pag. 83.
 b) Contra eos, qui præscriptæ colendi Deum rationi
 varia superstitiose de suo assuunt. Vti vero verbum
 Dei, vt *normam primariam directivam*, (cum CARPZO-
 VIO loquor, Ifag. LL. SS. p. 27. sq.) ad quam religio
 formari debeat, veneramur, ita Indifferentistis, & aliis
 obicem posituri, *confessionis nostræ normam*, ex scriptu-
 ra, *singulari Dei directione* deductam admittimus, vt
 hoc veluti Symbolo Ecclesia DEI ab aliis cæteribus
 discernatur, libidinique quorundam, quodlibet dogma
 ex scriptura elicienti, nostra in primis ætate, spiritui
 interno, *libertatem flandi ubi vult*, vt loquitur B. FECH-
 TIVS Syll. p. 78. sibi sument, occurratur. Non tan-
 tum ergo pro religione testimonium dicunt Libri
 Symb. alioqui eadem iis cum testibus veritatis qui-
 busuis foret auctoritas, sed & *normandi vim*, licet *de-
 pendentem* habent, atque adeo, *quia* cum Scriptura con-
 veniunt, *plenum*, non *scrupulosum* assensum merentur.
 c) Fides nimirum, hic primas tenet, vt anima & con-
 stitutum religionis. vid. CALOVII Syft. T. I. C. II.
 p. 91. Neque vero a religionis *praxi* charitatem ex-
 cludimus, cauente id Apostolo Act. XXIV. 14. 15. 16.
 addimus tamen, sanctitatem morum, nec efficiendo
 constituere, nec continuando confirmare religionem:
 hanc tamen, si absque fructu pietatis sit, vanam esse,
 & fructu salutis carere. vid. FECHTII Syll. de relig.
 Thes. IX. pag. 47. GRAPPII Comp. Theol. p. 24. seq.
 Pessime vero *Spinoza*, ad religionem non nisi pietatem
 requirit. Tract. Polit. C. XIII. p. 154. Nec melius faci-
 unt, qui posthabito cultus diuini præscripto, religio-
 nem trium momentorum angustiis claudunt: si
 enim *amare Deum, amare proximum, odio prosequi se ipsum*
 religionis neruus est, ex riuulis bibuntur aquæ, quip-
 pe neglecta *fide*, fontis latices negliguntur.